
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 9 du 4 février 2022

TEXTE RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 2 

ARRÊTÉ

fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction générale de
l’armement.

Du 26 janvier 2022



DIRECTION GÉNÉRALE POUR L'ARMEMENT :

direction des ressources humaines

ARRÊTÉ fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de
responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction générale de l’armement.

Du 26 janvier 2022

NOR A R M A 2 2 0 0 2 8 1 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Une annexe.

Classement dans l'édition méthodique :

BOEM  

Référence de publication :

La ministre des armées,

Vu le décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire  (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n°

32) ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 organisant l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire  (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte

n° 41) ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 pris pour l’application du décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité

militaire (n.i. BO ; JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 36),

Arrête :

Art. 1 . Pour les militaires servant au sein de la direction générale de l’armement, la liste prévue à l’article 2. de l’arrêté du 17 décembre 2021 susvisé (n.i. BO ; JO n°

295 du 19 décembre 2021, texte n° 41) est fixée en annexe.

Art. 2. Les dispositions du présent  arrêté entrent en vigueur le 1 janvier 2022.

Art. 3. Le présent arrêté est publié au Bulletin officiel des armées.

710.3.1.

er

er  

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/boem/5135.html#5135


Pour la ministre des armées et par délégation :

L’ingénieur général hors classe de l’armement,

directeur des ressources humaines de la direction générale de l’armement,

Benoît LAURENSOU.

ANNEXE



ANNEXE.

LISTE DES POSTES OUVRANT DROIT À L’ATTRIBUTION DE LA PRIME DE COMMANDEMENT ET
DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE AUX MILITAIRES EN SERVICE AU SEIN DE LA DIRECTION

GÉNÉRALE DE L’ARMEMENT.

 

I. Postes de responsabilité militaire de 1  niveau.

Identifiant

du poste

(CREDO ou

SIRH).

Libellé ETR ou

descriptif libre.

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi.

Formation

d'emploi - clair

abrégé.

Armée

d’appartenance.

06CX001813

/ 52074264

Directeur

d’établissement

06CX2IF DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS ISTRES

Armée de l’air et

de l’espace

06J4000145

/ 51990348

Expert haut

niveau

normalisation

06J4072 CENTRE DE

NORMALISATION

DE DÉFENSE -

PARIS

Armée de l’air et

de l’espace

06J4000147 Expert haut

niveau

normalisation

06J4072 CENTRE DE

NORMALISATION

DE DÉFENSE -

PARIS

Armée de terre

06J4000148 Expert haut

niveau

normalisation

06J4072 CENTRE DE

NORMALISATION

DE DÉFENSE -

PARIS

Armée de terre

00R8000076 Chef de corps 00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE

- PALAISEAU

Armée de terre

II. Postes de responsabilité militaire de 2  niveau.

Identifiant

du poste

(CREDO ou

SIRH).

Libellé ETR ou

descriptif libre.

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi.

Formation

d'emploi - clair

abrégé.

Armée

d’appartenance.

06CX002106

/ 52074300

Expert haut

niveau

animation

MCO

aéronautique

06CX31J DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

er

e



06CV001459

/ 52695415

Expert haut

niveau

contrôle

défense

aérienne

qualification

interception

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée de l’air et

de l’espace

06CV001451

/ 51986822

Officier

programme

majeur

aéronautique

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée de l’air et

de l’espace

06YC000169

/ 51992426

Expert haut

niveau

inspecteur

sécurité Pyro

06YC01K INSPECTION DES

POUDRES ET

EXPLOSIFS - PARIS

Armée de l’air et

de l’espace

06EK000237

/ 51988655

Expert haut

niveau gestion

administration

personnel

militaire

06EK07E DRH / SOUS -

DIRECTION DE LA

GESTION

STATUTAIRE ET DE

LA

RÉGLEMENTATION

- ARCUEIL

Armée de l’air et

de l’espace

06EV000298 Expert de haut

niveau

relations

internationales

06EV000 DIRECTION DU

DEVELOPPEMENT

INTERNATIONAL -

PARIS

Armée de terre

06C4000178 Concepteur

AC/GC

06C4000 CENTRE

D'ANALYSE

TECHNICO -

OPÉRATIONNELLE

DE DÉFENSE -

ARCUEIL

Armée de terre

06YC000171 Expert haut

niveau

inspecteur

sécurité Pyro

06YC01K INSPECTION DES

POUDRES ET

EXPLOSIFS - PARIS

Armée de terre

06CV001398 Expert haut

niveau ART

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée de terre

0AHE000011 Animateur de

processus

0AHE000 AGENCE DE

L'INNOVATION DE

DÉFENSE - PARIS

Armée de terre



06CV001455

/ 51131966

Manageur

d’entité

technique

systèmes de

missiles

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Marine

nationale

06CV001411

/ 50166063

Expert de haut

niveau

systèmes de

combat de

lutte au-

dessus de la

surface marine

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CV001413

/ 51131969

Expert de haut

niveau

systèmes de

combat de

lutte au-

dessus de la

surface marine

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CV001404

/ 50166062

Commandant

marine d’un

lieu déterminé

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CZ000792

/ 50129995

Expert haut

niveau sécurité

nucléaire

appliquée aux

infrastructures

nucléaires

06CZ000 DGA - INGÉNIERIE

DES PROJETS -

PARIS

Marine

nationale

 

 

III. Postes de responsabilité militaire de 3  niveau.

Identifiant

du poste

(CREDO ou

SIRH).

Libellé ETR ou

descriptif

libre REO.

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi.

Formation

d'emploi - clair

abrégé.

Armée

d’appartenance.

06CX002025

/ 52074250

Pilote

d’essais

d’aéronef

06CX2IF DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS ISTRES

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002127

/ 52074321

Pilote

d’essais

d’aéronef

06CX31J DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

e



0AHE000013

/ 52552301

Animateur de

processus

0AHE000 AGENCE DE

L'INNOVATION DE

DÉFENSE - PARIS

Armée de l’air et

de l’espace

06CV001368

/ 51986823

Officier

rédacteur

défense sol-

air 5A

06CV000 DGA ESSAIS

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée de l’air et

de l’espace

00R8000065

/ 51309332

Expert haut

niveau

responsable

unité de

formation

militaire

spécialisée

00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE

- PALAISEAU

Armée de l’air et

de l’espace

00R8000102 Commandant

de

promotion

élèves 5B

00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE

- PALAISEAU

Armée de terre

00R8000085 Commandant

de

promotion

élèves 5B

00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE

- PALAISEAU

Armée de terre

00R8000118 Commandant

de

promotion

élèves 5B

00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE

- PALAISEAU

Armée de terre

06JK000148 Expert de

haut niveau

maintenance

06JK000 SERVICE DU

MAINTIEN EN

CONDITION

OPÉRATIONNELLE

- PARIS

Armée de terre

06C4000188 Expert de

haut niveau

SIC

06C4000 CENTRE

D'ANALYSE

TECHNICO-

OPÉRATIONNELLE

DE DÉFENSE -

ARCUEIL

Armée de terre

06CV001474 Expert de

haut niveau 

ART

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée de terre



0ALR00003 Responsable

fonctionnel

d’ensemble

projet SI

0ALR000 AGENCE DU

NUMÉRIQUE DE

DÉFENSE - KB

Armée de terre

06C4000187

/ 50129097

Expert de

haut niveau

domaine

technico

opérationnel

aéromaritime

06C4000 CENTRE

D'ANALYSE

TECHNICO-

OPÉRATIONNELLE

DE DÉFENSE -

ARCUEIL

Marine

nationale

 

IV. Postes de responsabilité militaire de 4  niveau.

Identifiant

du poste

(CREDO ou

SIRH).

Libellé ETR ou

descriptif libre

REO.

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi.

Formation

d'emploi -

clair

abrégé.

Armée

d’appartenance.

06CX002195

/ 52695424

Technicien

animateur

logistique

opérationnelle

aéronautique

supérieur

06CX2IF DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

    D'ESSAIS

ISTRES

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002097

/ 52600692

Technicien

animateur

cellule de MCO

aéronautique

confirmé

06CX2IF DGA

ESSAIS EN

VOL –

BASE  

 D'ESSAIS

ISTRES

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002230

/ 52809923

Technicien

animateur

avionique

MCO

aéronautique

supérieur

06CX2IF DGA

ESSAIS EN

VOL –

BASE  

 D'ESSAIS

ISTRES

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002234

/ 52846153

Pyrotechnicien

supérieur

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

    D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002125

/ 52074318

Technicien en

structure

d’aéronefs

supérieur

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

    D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

e



06CX002137

/ 52074332

Technicien

chef vecteur

confirmé

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

    D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002139

/ 52074334

Technicien

chef vecteur

confirmé

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002141

/ 52469715

Technicien

chef vecteur

confirmé

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002147

/ 52135450

Technicien

chef vecteur

confirmé

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace

06CX002150

/ 52424571

Technicien

chef avionique

Air confirmé

06CX31J DGA

ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS

CAZAUX

Armée de l’air et

de l’espace



 

06CX002180

/ 52600698

Technicien chef

vecteur confirmé

06CX31J DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS CAZAUX

Armée

de l’air et

de

l’espace

06CX002224

/ 52809930

Technicien

armement

aéronefs confirmé

06CX31J DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS CAZAUX

Armée

de l’air et

de

l’espace

06CX002170

/ 52074364

Technicien vecteur

supérieur

06CX31J DGA ESSAIS EN

VOL - BASE

D'ESSAIS CAZAUX

Armée

de l’air et

de

l’espace

06CV001278

/ 51986027

Maître contrôleur

circulation

aérienne

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée

de l’air et

de

l’espace

06EK000206

/ 51988656

Assistant gestion

administration

personnel militaire

06EK07E DRH / SOUS-

DIRECTION DE LA

GESTION

STATUTAIRE ET DE

LA

RÉGLEMENTATION

- ARCUEIL

Armée

de l’air et

de

l’espace

06EK000236 Technicien en

chancellerie  NFS

06EK07E DRH / SOUS -

DIRECTION DE LA

GESTION

STATUTAIRE ET DE

LA

RÉGLEMENTATION

- ARCUEIL

Armée

de terre

06CV001475 Rédacteur artillerie

confirmé

06CV000 DGA ESSAIS DE

MISSILES -

BISCARROSSE

Armée

de terre

00R8000100 Technicien en

chancellerie

confirmé

00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE -

PALAISEAU

Armée

de terre

00R8000101 Assistant gestion

administration

personnel militaire

confirmé

00R8000 ÉCOLE

POLYTECHNIQUE -

PALAISEAU

Armée

de terre



06CV001403

/ 51156977

Technicien

manœuvre à bord

d’un navire de

combat

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CV001325

/ 50166072

Technicien

systèmes de

télécommunication

marine supérieur

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CV001354

/ 51089609

Technicien mise en

œuvre de la

détection à bord

d’un navire de

combat

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CV001418

/ 50166102

Chef de groupe

confirmé

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06CV001417

/ 50166082

Technicien

opérations navales

au-dessus de la

surface  3A

06CV16R DGA ESSAIS DE

MISSILES -

PRODUCTION

MÉDITERRANÉE -

ÎLE DU LEVANT

Marine

nationale

06EK000223

/ 50128901

Assistant gestion

administration

personnel militaire

confirmé

06EK07E DRH / SOUS -

DIRECTION DE LA

GESTION

STATUTAIRE ET DE

LA

RÉGLEMENTATION

- ARCUEIL

Marine

nationale

 

 

 


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 9 du 4 février 2022

	ARRÊTÉ fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la direction générale de l’armement.
	ANNEXE
	ANNEXE. LISTE DES POSTES OUVRANT DROIT À L’ATTRIBUTION DE LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE AUX MILITAIRES EN SERVICE AU SEIN DE LA DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ARMEMENT.


		2022-02-04T09:29:24+0100




